Stadt Nürnberg



Am 01.12.2009

Einladung zur Sitzung

Stadtrat

Mittwoch, 16.12.2009, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1. Zusammensetzung des Stadtrats:

Beschluss

- a) Einführung in den Stadtrat und Vereidigung von Frau Marion Padua
- **b) Niederlegung des Mandats durch Herrn Stadtrat Peter Bielmeier** (Beilagen 1.0 1.2)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

2. Nürnberger Rat für Integration und Zuwanderung hier: Durchführung der Wahl (Beilagen 2.0 - 2.2)

Beschluss

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

3. Gesetz zur Umsetzung von Zukunftsinvestitionen der Kommunen und Länder (ZulnvG) - Konjunkturpaket II Sachstandsbericht und Vergabeprozess

Beschluss

(Beilagen 3.0 - 3.2)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

4. Nürnberg nachhaltig
Bericht zur nachhaltigen Entwicklung der Stadt Nürnberg
2005 - 2008

Beschluss

(Beilagen 4.0 - 4.2)

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

5. Nürnberg steigt auf Radverkehrsstrategie für Nürnberg Konzepte und Maßnahmen für nachhaltige Mobilität (Beilagen 5.0 - 5.2) Beschluss

Referent: Stadtrat Baumann

6. Wohnungsbestand der GBW AG in Nürnberg und deren möglicher Verkauf

hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 29.09.2009

(Beilagen 6.0 - 6.5)

Referent: Stadtrat Dr. Fleck

Beschluss

7. Zweckverband "Kommunale Verkehrsüberwachung im Großraum Beschluss Nürnberg"

hier: Besetzung der Verbandsversammlung

(Beilagen 7.0 - 7.2)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

8. Resolution Solidarität mit Mumia Abu-Jamal Beschluss

hier: Antrag der Stadtratsgruppe Linke Liste vom 02.11.2009

Vertagungsbeschluss des Stadtrats vom 20.11.2009

(Beilagen 8.0 - 8.1)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

9.	Auflagen des Referates I (Beilagen 9.0 - 9.2)	Beschluss
10.	Auflagen des Referates II (Beilagen 10.0 - 10.1)	Auflage
11.	Auflagen des Referates IV (Beilagen 11.0 - 11.1.1)	Beschluss
12.	Auflagen des Referates VI (Beilagen 12.0 - 12.1)	Beschluss
13.	Auflage des Eigenbetriebs ASN (Beilagen 13.0 - 13.1.1)	Beschluss
14.	Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 20.11.2009 (im Anschluss an die Haushaltsberatungen), öffentlicher Teil	Auflage
	r. Ulrich Maly berbürgermeister	

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung